
 

ISTITUTO COMPRENSIVO LESTIZZA – TALMASSONS 
Scuole dell’infanzia, primarie e secondarie di primo grado dei Comuni di Lestizza e Talmassons  

Via delle Scuole, n. 5 – 33050 LESTIZZA (UD) –Tel. 0432 762687 – Fax 0432 760993 
e-mail UDIC83800E@istruzione.it PEC: UDIC83800E@pec.istruzione.it 

Codice dell’Istituto UDIC83800E  Codice fiscale: 80006840302 

 
Prot.n.(v. segnatura)                                                                                                                                      

Oggetto: DETEMINA per affidamento incarico di Esperto Esterno nell’ambito del progetto 
attivato nelle iniziative del Piano Scuola Ministeriale 2021 “Bambini in movimento: la 
riscoperta della dimensione corporea, sede di Talmassons”. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Il D.I. 28 agosto 2018, n° 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;    

VISTO Il P.T.O.F. d’Istituto per gli aa.ss. 2020-2021 e 2021-2022; 

VISTO Il finanziamento ministeriale ex art. 31, comma 6 del D.L. 22 marzo 2021, n° 41 (Piano Scuola 
Estate); 

ATTESO Che questa Istituzione scolastica ha la necessità di provvedere alla realizzazione del progetto 
““Bambini in movimento: La riscoperta della dimensione corporea, sede di Talmassons”; 

VISTO L’art. 7, comma 6, del D.Lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii., che prevede che le istituzioni scolastiche, per 
esigenze alle quali non possono far fronte con personale in servizio, possono conferire incarichi 
individuali ad esperti professionisti esterni di provata competenza, forniti di prescritti requisiti 
tecnico professionali; 

TENUTO 
CONTO 

Che il dirigente Scolastico, con indagine conoscitiva diretta, ha verificato che all’interno 
dell’Istituzione scolastica non è presente personale disponibile, in possesso dei requisiti 
professionali e/o di esperienza per svolgere l’attività oggetto della presente determina; 

VISTO Il progetto attivato nelle iniziative del Piano Scuola Ministeriale 2021 “Bambini in movimento: la 
riscoperta della dimensione corporea, sede di Talmassons; 

RITENUTO Necessario procedere al conferimento dell’incarico ad un un esperto esterno per l’effettuazione di 
n° 6 ore di attività motoria agli alunni della Scuola Primaria di Talmassons; 

VISTO  Il Programma annuale e.f. 2021 approvato dal Consiglio di Istituto il 14/01/2021, con delibera n° 4; 
TENUTO CONTO Della disponibilità dell’Esperta esterna Sig.ra Manuela Pagotto ad accettare l’affidamento dell’ 

incarico per n° 6 ore per l’effettuazione dell’attività sopra citata; 
VALUTATA La pluriennale esperienza della sig.ra Manuela Pagotto nell’ambito dell’attività motoria, riconosciuta 

con incarico del CONI per l’attività di “Movimento in 3S” oltre alla esperienza pluriennale di esperta 
nell’ambito della Convenzione Volley, con questo Istituto; 

TENUTO CONTO Del curriculum vitae che riporta in dettaglio le competenze maturate e le esperienze professionali 
nel settore della scuola, dall’esperta Sig.ra Manuela Pagotto; 

ACCERTATA La necessità di dare avvio al progetto; “Bambini in movimento: la riscoperta della dimensione 
corporea, sede di Talmassons”; 

CONSIDERATO Che sono assicurati i principi di efficienza, economicità ed efficacia nella gestione della spesa 
pubblica; 

RITENUTA L’esperta esterna Sig.ra Manuela Pagotto, figura insostituibile per l’attività prevista; 

CONSIDERATO Che non è necessario attivare procedure comparative ex art. 7, comma 6 del D.Lgs n° 165/2001, in 
quanto prestazione” meramente occasionale” caratterizzata da un rapporto intuitu personae; 

CONSIDERATO Che sono assicurati i principi di efficienza, economicità ed efficacia nella gestione della spesa pubblica 

 

DETERMINA 

UDIC83800E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006928 - 06/09/2021 - C14a - Pratiche generali - U

Firmato digitalmente da TIZIANA BORTOLUZZI

mailto:UDIC83800E@pec.istruzione.it


 

Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

1. Di conferire mediante procedura di affidamento diretto, l’incarico per lo svolgimento delle attività 

previste nell’attuazione del progetto: “Bambini in movimento: la riscoperta della dimensione 

corporea, sede di Talmassons”; 

2. Di formalizzare l’incarico attraverso la stipula di un contratto di prestazione d’opera professionale, a 

decorrere dalla data di sottoscrizione del contratto medesimo, per un totale di n° 6 ore presso la 

Scuola Primaria di Talmassons; 

3. Per tale incarico sarà corrisposto un compenso orario di € 46,45 (quarantasei,45) omnicomprensivo 

di tutte le ritenute previste per legge, per un impegno di spesa di € 278,70; 

4. Di impegnare la spesa complessiva per la prestazione, in conto competenza del P.A. per l’esercizio 

finanziario 2021, nella Scheda A03 – A13 “Risorse ex art. 31, comma 6, D.L. 41/2021”; 

5. Di disporre che il pagamento venga effettuato al termine dell’attività svolta, previa presentazione 

della relazione finale; 

6. Il Responsabile del Procedimento, ai sensi del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della Legge 241 del 7 agosto 

1990 è la Dirigente Scolastica prof.ssa Tiziana Bortoluzzi. 

 

La presente determina è pubblicata sul sito dell’I.C. Lestizza-Talmassons.  
 
 
                                                                                                                   LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                                                                                                   Prof.ssa Tiziana BORTOLUZZI 
                                                                                                                                        

                                                                                                  Documento firmato digitalmente ai     
                                                                                                   sensi del c.d. C.A.D. e normativa connessa 

Firmato digitalmente da TIZIANA BORTOLUZZI


		2021-09-06T17:30:44+0200
	BORTOLUZZI TIZIANA




